
SỞ GDĐT LẠNG SƠN 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƯ PHẠM  

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 192/KH-CĐSP Lạng Sơn, ngày 26 tháng 4 năm 2024 
 

KẾ HOẠCH 

Công tác tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2024 

 

Căn cứ Quy chế Tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục 

Mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT ngày 06/6/2022 

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Quyết định số 136/QĐ-CĐSP ngày 03/4/2023 của Hiệu trưởng 

trường CĐSP Lạng Sơn về việc ban hành Quy chế tuyển sinh trình độ cao đẳng 

ngành Giáo dục Mầm non; 

Căn cứ Quyết định số 1139/QĐ-BGDĐT ngày 15/4/2024 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Kế hoạch triển khai công tác tuyển 

sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2024; 

Trường CĐSP Lạng Sơn xây dựng Kế hoạch công tác tuyển sinh trình độ 

cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2024 với các nội dung như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

1.1. Tổ chức chỉ đạo thực hiện công tác tuyển sinh 2024 đảm bảo đúng quy 

chế và các văn bản hướng dẫn về công tác tuyển sinh của Bộ Giáo dục Đào tạo, Quy 

chế; Đề án tuyển sinh của trường và tạo điều kiện thuận lợi cho thí sinh.  

1.2. Tuyển đủ chỉ tiêu và đảm bảo chất lượng sinh viên trúng tuyển.  

2. Yêu cầu 

2.1. Việc triển khai kế hoạch cụ thể công tác tuyển sinh đảm bảo thống nhất, 

công khai, minh bạch, có sự giám sát của xã hội và các cơ quan quản lý; đảm bảo 

công bằng đối với tất cả các thí sinh tham gia dự tuyển. 

2.2. Thí sinh được cung cấp thông tin đầy đủ, chuẩn xác, rõ ràng, chính xác, 

nhất quán, đúng thời gian để có quyết định lựa chọn theo nhu cầu, tránh trường hợp 

mất cơ hội dự tuyển. 

2.3. Phân định rõ quyền hạn, trách nhiệm của các bên liên quan trong toàn bộ 

tiến trình triển khai kế hoạch tuyển sinh.  

II. Thông tin chung về ngành đào tạo 

1. Tên ngành, mã ngành: 

- Tên ngành, trình độ: Giáo dục Mầm non, trình độ cao đẳng. 

- Mã ngành: 51140201 

 2. Chỉ tiêu: 80 (Dự kiến). 
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3. Đối tượng tuyển sinh: Thí sinh đáp ứng đầy đủ điều kiện theo quy định 

của Bộ GDĐT đối với ngành Giáo dục Mầm non trình độ cao đẳng. 

4. Thời gian tuyển sinh: theo Kế hoạch chung của Bộ GDĐT. 

III. Kế hoạch, tiến độ thực hiện 

TT Nội dung 
Đơn vị/ Cá nhân thực hiện Thời gian 

dự kiến 

Sản phẩm 

cần đạt Chủ trì Phối hợp 

1. Công tác chuẩn bị 

1.1 

Khai báo cơ sở dữ 

liệu ngành trên hệ 

thống HEMIS phục 

vụ công tác xác định 

chỉ tiêu tuyển sinh 

năm 2023, Ban hành 

Quy chế tuyển sinh 

trình độ cao đẳng 

ngành GDMN 

Phòng 

QLĐT& 

HTQT 

Phòng TC-

CTHSSV; 

Phòng 

KHCN&ĐBCL; 

Phòng KH-TC 

Trước ngày 

29/4/2023 

- Khai báo 

đầy đủ dữ 

liệu trên hệ 

thống 

HEMIS 

- Quy chế 

tuyển sinh 

1.2 

Thành lập Hội đồng 

tuyển sinh.  

Các ban giúp việc 

(Ban thư ký; Ban 

phúc tra; Ban chuyên 

môn…),  

Phòng 

QLĐT& 

HTQT 

 

Tháng 

5/2023 

Theo thời 

điểm thực 

hiện nhiệm 

vụ 

Quyết định 

thành lập 

HĐTS, Các 

ban giúp 

việc,  

1.3 

Công bố Đề án tuyển 

sinh ngành GD Mầm 

non trên Website, Ra 

thông báo tuyển sinh 

Thường trực 

HĐTS 

Phòng 

KHCN&ĐBCL 
Tháng 

5/2023 

Đề án, 

Thông báo 

tuyển sinh 

1.4 

Tham gia tập huấn 

Quy chế tuyển sinh, 

hệ thống báo cáo 

tuyển sinh (đề án, chỉ 

tiêu) 

Thành phần 

theo thông 

báo của Bộ 

GDĐT 

 
Ngày 6-

7/5/2024 
 

1.5 

Tham gia thử nghiệm, 

tập huấn phần mềm 

Hệ thống hỗ trợ tuyển 

sinh chung 

Thành phần 

theo thông 

báo của Bộ 

GDĐT 

 
Ngày 6-

7/5/2024 
 

1.6 

Cập nhật thông tin 

tuyển sinh của trường 

vào Hệ thống (trang 

nghiệp vụ) 

Thường trực 

HĐTS 
 

Trước ngày 

15/6/2024 

Thông tin 

được cập 

nhật  

1.7 

Phối hợp và hỗ trợ 

thực hành việc đăng 

ký, điều chỉnh nguyện 

vọng xét tuyển, nộp lệ 

phí dịch vụ tuyển sinh 

(lệ phí xét tuyển) trên 

hệ thống 

Thường trực 

HĐTS 
 

Chậm nhất 

ngày  

25/7/2024 
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1.8 

Thử nghiệm, tập huấn 

công tác xử lý nguyện 

vọng đăng ký xét 

tuyển 

  

Chậm nhất 

ngày 

06/8/2024 

 

1.9 

Tổ chức hỗ trợ thí 

sinh ĐKXT đợt 1 

theo phương thức 

trực tuyến 

Thường trực 

HĐTS 
 

Từ ngày thí 

sinh đăng ký 

dự thi THPT 

đến ngày 

31/8/2024 

 

2. Thực hiện xét tuyển thẳng (theo quy chế của Bộ GDĐT) 

2.1 

Nhận hồ sơ xét tuyển 

thẳng và ưu tiên xét 

tuyển về nhà trường 

Ban thu hồ 

sơ ĐKXT  
Ban TK HĐTS 

Chậm nhất 

là 17h00 

ngày 

30/6/2024 

Hồ sơ đăng 

kí xét tuyển 

thẳng của 

thí sinh 

2.2 

Xét tuyển thẳng và 

thông báo kết quả cho 

thí sinh. Cập nhật 

danh sách thí sinh 

trúng tuyển xét tuyển 

thẳng lên Hệ thống 

HĐTS Thí sinh 

Chậm nhất 

Ngày 

10/7/2024 

QĐ và 

danh sách 

thí sinh 

được tuyển 

thẳng;  

2.3 

Xác nhận nhập học 

trên Hệ thống đối với 

thí sinh xét tuyển 

thẳng (nếu có) 

Ban thư ký - 

HĐTS 
Thí sinh 

Từ 22/7 đến 

17h00 ngày 

31/7/2024 

Danh sách 

thí sinh xác 

nhận nhập 

học 

3. Đăng ký xét tuyển trên hệ thống 

3.1 

Hỗ trợ thí sinh đăng 

ký, điều chỉnh 

nguyện vọng xét 

tuyển (không giới hạn 

số lần) trong thời 

gian quy định 

Thường trực 

HĐTS 
 

Từ 18/7 đến 

17h00 ngày 

30/7/2024 

 

3.2 

Cập nhật ngưỡng 

đảm bảo chất lượng 

đầu vào  

Thường trực 

HĐTS 
  

Chậm nhất 

ngày 

21/7/2024 

Văn bản 

của Bộ 

GDĐT  

3.3 

Điều chỉnh, công bố 

mức điểm nhận hồ sơ 

xét tuyển trên Hệ 

thống và trang thông 

tin điện tử của nhà 

trường   

Thường trực 

HĐTS 

Phòng KHCN-

ĐBCL 

Chậm nhất 

17h00 ngày 

22/7/2024 

Đường link 

công khai 

4. Xét tuyển và xử lý nguyện vọng theo kế hoạch chung 

4.1 

- Tải dữ liệu, thông 

tin xét tuyển; kết quả 

học tập cấp THPT 

trên Hệ thống. 

- Tổ chức xét tuyển 

đợt 1 

-Thường 

trực HĐTS 

 

 

- HĐTS 

Thí sinh 

Từ ngày 

13/8 đến 

17h00 ngày 

17/8/2024 

File dữ liệu 

tải từ Hệ 

thống,  

Biên bản 

xét tuyển 

đợt 1. 

4.2 Phối hợp xử lý Thường trực Vụ GD ĐH, Từ ngày  
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nguyện vọng trên Hệ 

thống để xác định 

nguyện vọng cao nhất 

trong số nguyện vọng 

mà thí sinh đủ điều 

kiện trúng tuyển 

HĐTS cục CNTT 13/8 đến 

17h00 ngày 

17/8/2024 

5. Thông báo kết quả và xác nhận nhập học đợt 1 

5.1 
Công bố kết quả 

trúng tuyển đợt 1  
HĐTS 

Ban Thư ký 

HĐTS 

Trước 

17h00 ngày 

19/8/2024 

QĐ và 

danh sách 

thí sinh 

trúng tuyển 

đợt 1 

5.2 Thông báo nhập học 
Ban thư ký 

HĐTS 
Phòng HC-TH 19/8/2024 

Giấy báo 

nhập học 

5.3 

Phối hợp xác nhận 

nhập học trực tuyến 

đợt 1 trên Hệ thống 

Thường trực 

HĐTS 
Thí sinh 

Trước 

17h00 ngày 

27/8/2024 

 

5.4 
Tổ chức đón thí sinh 

nhập học đợt 1 
Ban đón tiếp 

Ban Thư ký 

HĐTS 

Trước 

10/9/2024 
 

6. Tổ chức đăng ký và xét tuyển bổ sung (Nếu có) 

6.1 
Thông báo tuyển 

sinh đợt bổ sung 
HĐTS 

Phòng 

KHCN&ĐBCL 
28/8/2024 

Thông báo 

tuyển sinh 

đợt bổ sung 

6.2 

Nhận hồ sơ và lệ phí 

đăng kí dự tuyển của 

thí sinh 

Ban thu hồ 

sơ ĐKXT 

Ban Thư ký 

HĐTS 

Từ 28/8 đến 

15/9/2024 

Lịch trực 

tuyển sinh; 

Hồ sơ của 

thí sinh; 

Các sổ ghi 

chép, theo 

dõi trực 

tuyển sinh 

6.3 

Nhập và rà soát thông 

tin đăng ký xét tuyển 

vào phần mềm tuyển 

sinh của trường 

Ban Thư ký 

HĐTS 
 

Từ 11/9 đến 

16/9/2024 

Biên bản 

nhập dữ 

liệu ĐKXT 

6.4 
Dự kiến phương án 

điểm trúng tuyển 

Thường trực 

HĐTS 
 17/9/2024 

Phương án, 

tiêu chí xét 

tuyển. 

6.5 
Tổ chức xét tuyển 

đợt bổ sung 
HĐTS 

Ban Thư ký 

HĐTS 
18/9/2024 

Biên bản 

xét tuyển 

6.6 
Thông báo kết quả 

xét tuyển đợt bổ sung 
HĐTS 

P.KHCN-

ĐBCL 
19/9/2024 

Quyết định 

trúng tuyển 

đợt bổ sung 

6.7 
Thông báo nhập học 

đợt bổ sung 

Ban thư ký 

HĐTS 
Phòng HC-TH 20/9/2024 

Giấy báo 

nhập học 

6.8 

Phối hợp xác nhận 

nhập học trực tuyến 

đợt 2 qua mã QR trên 

Ban TK 

HĐTS 

 

P.KHCN-

ĐBCL. 

Trước 

26/10/2024 
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hệ thống của nhà 

trường. 

6.9 
Tổ chức đón HSSV 

nhập học 
Ban đón tiếp 

Ban Thư ký 

HĐTS 

Trước 

01/10/2024 
 

6.10 

Cập nhật danh sách 

thí sinh trúng tuyển 

và nhập học theo quy 

định 

Thường trực 

HĐTS 

Ban Thư ký 

HĐTS 

Trước 

10/12/2024 
 

7. 
Tự kiểm tra công 

tác tuyển sinh 2024 

Ban TK 

HĐTS 
 

Từ 10-25 

12/2024 

Biên bản 

kiểm tra 

8. 

Báo cáo kết quả 

tuyển sinh năm 2024 

với Bộ GDĐT và Sở 

GDĐT 

Thường 

trực HĐTS 

Ban Thư ký 

HĐTS 

Trước ngày 

31/12/2024 
Báo cáo 

IV. Tổ chức thực hiện 

1. Các thành viên Hội đồng tuyển sinh: Trên cơ sở nhiệm vụ được phân 

công trong Hội đồng tuyển sinh, nghiên cứu quy chế tuyển sinh để triển khai, 

thực hiện kế hoạch công tác tuyển sinh năm 2024 đúng quy định. Đồng thời, 

trong quá trình tổ chức thực hiện, tham mưu, huy động thành phần tham gia đảm 

bảo hoàn thành nhiệm vụ được giao.   

2. Các đơn vị, cá nhân trong trường: Lãnh đạo các đơn vị quán triệt, triển 

khai đầy đủ các nội dung liên quan về công tác tuyển sinh năm 2024 của nhà 

trường đến toàn thể cán bộ giảng viên, học sinh sinh viên trong đơn vị; phối hợp 

với các Hội đồng tuyển sinh quảng bá rộng rãi trong xã hội về hình ảnh, thương 

hiệu, chất lượng đào tạo của nhà trường; phối hợp tham gia thực hiện tốt nhiệm 

vụ theo kế hoạch tuyển sinh năm 2024. 

Trên đây là Kế hoạch Công tác tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm 

non năm 2024 của trường CĐSP Lạng Sơn. Đề nghị các đơn vị, cá nhân trong 

nhà trường nghiêm túc, tích cực triển khai thực hiện góp phần hoàn thành tốt 

nhiệm vụ công tác tuyển sinh năm 2024./. 
 

Nơi nhận: 
- HT, các PHT; 

- Các đơn vị trong trường; 

- Lưu VT, HĐTS, QLĐT&HTQT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Phùng Quý Sơn 
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